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Tillsynsrapport från besök av Hässelby gruppboende den 3 september 2005. 
 
Bakgrund 
Enligt 23 § LSS ansvarar socialnämnden eller liknade i kommunen för 
tillsyn av den enskilda verksamhet som bedrivs inom kommunen. En särskild tillsynsplan, 
fastställd av Hässelby- Vällingby stadsdelsnämnd har upprättats.  Mot bakgrund av detta 
har förvaltningen gjort en inspektion på Hässelby gruppboende 
 
Handläggning  
Tillsynen genomfördes av Mats Karlsson, sektionschef. Hässelby gruppboende 
representerades Ann Kirch enhetschef. Vid inspektionstillfället tog förvaltningen del av 
Hässelby gruppboendes verksamhetsplanering, handlingsplan vid hot och våldsituationer 
samt introduktion av nyanställda. 
 
Verksamheten 
Hässelby gruppboende är ett boende enligt 9:9 § LSS med tillstånd från Länsstyrelsen i 
Stockholms län. Verksamheten riktar sig till personer som omfattas av personkrets 1:1 § 
LSS. Målgruppen är personer med autism eller diagnoser i autismspektrat samt personer 
med  Asperger syndrom. Hässelby gruppboende har 4 platser/lägenheter men har sökt 
tillstånd hos länsstyrelsen för ytterligare en plats/lägenhet. Hässelby gruppboende har 
funnits sedan september 2003 
 
För närvarande bor 4 brukare på Hässelby gruppboende, alla är män i åldrarna 23- 41 år. 
Stockholms stad, Hässelby- Vällingby stadsdelsförvaltning är placerande kommun för alla 
fyra.  
 
Boendet är beläget i lokaler på Riddersviksvägen 125, en gammal affär som har byggts om 
för ändamålet. Gruppbostaden består av 4 fullvärdiga lägenheter med gemensam entré och 
gemensamhetsutrymmen i anslutning till den.  
Samtliga brukare har god man. 
 
Huvudman för verksamheten är TBK Education AB. TBK Education AB driver fler 
verksamheter för målgruppen. 
 
Verksamhetens innehåll och mål 
I den skriftliga beskrivningen av verksamheten och av vad som framkommer är följande 
övergripande mål för verksamheten: 
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Hässelby gruppboende ska erbjuda brukare med funktionshinder med komplexa och 
svårbemötta och livsbegränsande beteenden stöd och utveckling till ett liv med ökat 
inflytande, fler valmöjligheter och större självständighet. Metodiken man använder sig av 
är en tydliggörande pedagogik med en tydlig struktur i miljö och bemötande. Man arbetar 
metodiskt för att den enskilde ska bli mer självständig. En form av kognitiv beteendeterapi 
som kallas ART (Aggression Replacement Training), PECS ( metod som syftar till att öka 
förmågan till kommunikation) samt sociala berättelser är de metoder som används. Det 
finns fyra utbildade instruktörer i ART- metoden inom TBK education.  
 
 
Alla brukare har individuella mål, sk målplaner, som beskriver vilka konkreta mål som ska 
uppnås, målen är framarbetade tillsammans med brukare, gode män, anhöriga samt 
placerande kommun. Ett kontaktmannasystem finns i verksamheten.  Information om 
brukaren och målplaner. finns inlåst i ett brand- och stöldsäkert skåp. 
 
 
Personal 
Personalgruppen består av 5,5 heltidstjänster exklusive enhetschefen, 2 kvinnor och 4 män. 
Personalen jobbar schemalagd arbetstid koncentrerad till morgon och kväll, mitt på dagen 
är gruppbostaden tom på personal, förutom enhetschefen som jobbar 50 %. Enhetschefen 
har ansvar för två enheter, 50 % på varje. Sovande jour finns.  Personalmöten hålls en gång 
per vecka. Mötena används som forum bla för att få ut information men även för att 
diskutera verksamheten utifrån de måldokument som finns. Då boendet är relativt nystartat 
används mycket tid åt att befästa rutiner. 
 
Personalen har handledning internt där man inriktar sig mycket på uppföljning av 
brukarnas målplaner.  
Någon extern handledning finns inte vilket är ett medvetet val av personalgruppen. En 
externhandledare finns dock knuten till TBK education AB. 
 
Tankar på en kompetensutvecklingsplan finns. Någon konkret plan där kraven på 
medarbetarnas kunskapsnivå matchas mot de övergripande målen för boendet finns inte. 
Då boendet är relativt nystartat inriktas mycket av utbildningsinsatserna på basutbildningar 
i autism. 1 person går 20 p distansutbildning i autism.   
 
Under den period som Hässelby gruppboende varit igång har tre personer slutat, två av 
dem i ett tidigt skede, den tredje senare p g a studier. Personen jobbar kvar på timmar. 
 
Rutiner för anmälan av personskada finns så även rutiner runt hot och våldssituationer. 
Dessa rutiner diskuteras, och vid behov revideras, på personalmöten  
 
 Stadsdelen inte har något medicinskt ansvar för Hässelby gruppboende.  
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Kvalitetssäkring 
Hässelby gruppboende har en verksamhetsplan som beskriver ett antal åtaganden och plan 
för uppföljning. En systergruppbostad i Solna tävlar i stadens kvalitetstävling och har väl 
utvecklade metoder att beskriva och mäta kvalitet utifrån verksamhetsplan och åtagande. 
Boendena har samma verksamhetschef 
På individnivå är kvalitetssäkringen tydlig med dokumenterade uppföljningar som 
kontinuerligt beskriver hur de mål som är uppsatta för brukarens har uppfyllts.  
 
 
Bedömning 
Hässelby gruppboende har en tydlig och medveten inriktning på verksamheten i linje med 
målen för LSS. 
 
 
 
 
 
 
Mats Karlsson  


